

## Klummeskribent på [www.en-af-os.dk](http://www.en-af-os.dk)

### Landskampagnen EN AF OS

1. september 2011 starter landskampagnen 'EN AF OS'. Kampagnen har til formål at reducere stigmatisering af psykisk sygdom og øge tolerance, åbenhed og inklusion i samfundet for mennesker med en psykisk sygdom.

Bag kampagnen står den Fælles indsats, som blev nedsat i 2010 og består af otte partnere: Det Sociale Netværk, PsykiatriFonden, Trygfonden, Regionerne, Danske Regioner, KL, Socialministeriet og Sundhedsstyrelsen. Kampagnen indeholder en lang række elementer, herunder en meget væsentlig ting, nemlig kampagnesitet [www.en-af-os.dk](http://www.en-af-os.dk).

Kampagnesitet vil være et dynamisk site, hvor man kan blive udfordret på sin viden og holdninger om psykiske sygdomme. Derudover skal sitet være med til at bevidstgøre og ændre på, hvordan man ofte reagerer, når man møder et menneske med en psykisk sygdom. Sitet vil konkret indeholde kampagnefilm, gode råd, kontaktinfo, en kalender med kommende arrangementer og en månedlig *klumme*.

### Sproglig og indholdsmæssig ramme for klummen

Klummen er et af kampagnesitets faste elementer, der hver måned skrives af forskellige personer som eksempelvis psykiatere og andre fagfolk, mennesker med en psykisk sygdom, deres pårørende eller offentligt kendte personer så som skuespillere, politikere og forfattere. Fælles er, at de alle er, eller har været i berøring med *psykisk sygdom*.

Formålet med klummen er, at den skal bidrage til at nuancere vores holdning, væremåde og opfattelse af psykisk sygdom – både som enkeltperson, arbejdsplads, uddannelsesinstitution og samfund. Det skal med andre ord være et månedligt indspark, der med forskellige vinkler og skribenttyper fokuserer på kampagnes hovedærinde: *Afstigmatisering af psykisk sygdom*.

Klummen skal meget gerne handle om psykisk sygdom ud fra de særlige vinkler, som netop er dette projekts opgave: At holde fokus på hvordan stigmatisering viser sig i hverdagen, og hvordan vi kan være med til at imødegå tabuer, mindske tvivl og utryghed, hvordan vi kan fremme inklusion og imødegå diskrimination og eksklusion. Projektet har en særlig interesse i indlæg som forholder sig til en af de udpegede målgrupper i projektet: Brugere og pårørende, personale i bl.a. sundheds- og sociale sektorerne, unge, arbejdsmarkedet og den brede offentlighed og medierne.